ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2023 г. N 555

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ И РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ С ПРИВЛЕЧЕНИЕМ
СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 16 мая 2023 г. N 344/пр "Об утверждении состава и порядка ведения
исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов
капитального строительства" Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия), ведение
исполнительной документации, предусмотренной частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (далее - исполнительная документация), осуществляется в форме электронных
документов без дублирования на бумажном носителе при условии выполнения требований,
установленных пунктами 4, 5 и 9 порядка ведения исполнительной документации при строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, утвержденного приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023
г. N 344/пр, в случае, если контракт на строительство или реконструкцию заключен после 1 января 2024
года.

2. Главным распорядителям средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия)
обеспечить наличие в соглашениях о предоставлении субсидии из государственного бюджета Республики
Саха (Якутия) бюджетам муниципальных образований Республики Саха (Якутия) на строительство и
реконструкцию объектов капитального строительства требования по включению в муниципальные
контракты на выполнение строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства,
софинансируемому в рамках данных соглашений, обязательства генерального подрядчика по
формированию и ведению исполнительной документации в электронном виде без дублирования на
бумажном носителе в соответствии с перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком,
в случае, если контракт на такие работы заключен после 1 января 2024 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Саха
(Якутия) при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с
привлечением средств местных бюджетов, обеспечить формирование и ведение исполнительной
документации в электронном виде без дублирования на бумажном носителе.

4. Настоящее постановление действует до 1 сентября 2029 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

К.БЫЧКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.01.2024Постановление Правительства РС(Я) от 23.11.2023 N 555 "Об

особенностях формирования и ведения исполнительной
документаци...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=448832&amp;date=10.01.2024&amp;dst=100148&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=450837&amp;date=10.01.2024&amp;dst=4046&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=448832&amp;date=10.01.2024&amp;dst=100159&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=448832&amp;date=10.01.2024&amp;dst=100163&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=448832&amp;date=10.01.2024&amp;dst=100170&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru